
Prop. n. 6242/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1298 DEL 04/11/2020 

Settore sviluppo del territorio
Servizio SUAP, attività produttive e agricoltura

Oggetto: "ORISTANO PER LE IMPRESE". MISURE 
STRAORDINARIE URGENTI A SOSTEGNO DELLE 
PICCOLE IMPRESE E DEI PROFESSIONISTI PER 
FRONTEGGIARE L'EMERGENZA COVID-19. PRIORITÀ 
DI ASSEGNAZIONE N. 2- IMPRESE/PROFESSIONISTI 
CHE HANNO SOSPESO PARZIALMENTE L'ATTIVITÀ 
PER EFFETTO PER EFFETTO DELLE MISURE DI 
CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE DEL COVID - 19. 
PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE 
DELLE DOMANDE AL 06/11/2020.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la propria determinazione n.  1008 del 08/09/2020  con la quale 
sono stati approvati  l’avviso pubblico e lo schema di domanda, relativi alla 
misura  “ORISTANO  PER  LE  IMPRESE".  MISURE  STRAORDINARIE  URGENTI  A 
SOSTEGNO  DELLE  PICCOLE  IMPRESE  E  DEI  PROFESSIONISTI  PER 
FRONTEGGIARE L'EMERGENZA COVID-19. - PRIORITÀ DI ASSEGNAZIONE N. 2- 
IMPRESE/PROFESSIONISTI CHE HANNO SOSPESO PARZIALMENTE L'ATTIVITÀ PER 
EFFETTO PER EFFETTO DELLE MISURE DI CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE DEL 
COVID – 19;

CONSIDERATO che  sono  state  rilevate  alcune  criticità  di  accesso  alla 
piattaforma nell’ultimo giorno utile per la presentazione delle domande e che 
pertanto si  è ritenuto opportuno differire il  termine di scadenza inizialmente 
stabilito al giorno 31/10/2020 entro le ore 24.00;

VALUTATO che il differimento dei termini non arreca alcun pregiudizio al buon 
andamento del procedimento;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

RITENUTO pertanto  poter  stabilire  la  nuova  scadenza  dei  termini  alle  ore 
24.00 del giorno 06 novembre 2020;

VISTO il Visto il decreto sindacale n. 59 del 21.12.2018 con il quale è stata 
assegnata  all’Ing.  Giuseppe  Pinna  la  direzione  del  Settore  Sviluppo  del 
Territorio;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 relativo al riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.

RICHIAMATA la  Legge  n.  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti 
Privati in controllo pubblico”;

RICHIAMATO il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di 
Oristano  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  198  del 
10/12/2013;

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma 
per  la  Trasparenza  2020/2022  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 36 del 03/03/2020;

VISTO il  Regolamento sui  Controlli  Interni,  approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del  27/04/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati con 
abrogazione della direttiva 95/46/CE (di seguito solo “GDPR”) il quale prevede 
la  tutela  delle  persone  fisiche  per  quanto  concerne  il  trattamento  dei  dati 
personali, come recepito dal D.Lgs. Del 10/08/2018 n. 101.

VALUTATO che la situazione in cui versa il Responsabile del Procedimento non 
configura potenziali situazioni di conflitto di interesse;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa,

- di prorogare i termini per la presentazione delle domande relativi alla misura 
“ORISTANO PER LE IMPRESE. MISURE STRAORDINARIE URGENTI A SOSTEGNO 
DELLE  PICCOLE  IMPRESE  E  DEI  PROFESSIONISTI  PER  FRONTEGGIARE 
L'EMERGENZA  COVID-19.  -  PRIORITÀ  DI  ASSEGNAZIONE  N.  2- 
IMPRESE/PROFESSIONISTI CHE HANNO SOSPESO PARZIALMENTE L'ATTIVITÀ PER 
EFFETTO PER EFFETTO DELLE MISURE DI CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE DEL 
COVID – 19” alle ore 24 del giorno 6 novembre 2020.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


